Toruń, dnia 26.03.2024 r.
L.dz. SSM.DZP.200.53.2024
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym bez negocjacji  na „Dostawę środka kontrastowego”
W związku ze skierowanymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu udziela, zgodnie z art. 284  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1.   Do §4 ust.3 wzoru umowy. Prosimy o zmianę wysokości kary w przewidzianej na wypadek wystawienia przez Dostawcę więcej niż jednej faktury do jednego zamówienia poprzez ograniczenie wymiary kary wyłącznie do wartości zafakturowanego w nieprzepisowy sposób towaru. Wskazujemy, że dotychczasowy wymiar kary, liczony od wartości brutto całej umowy, jest niewspółmiernie wysoki i nieadekwatny do ewentualnego przewinienia Dostawcy
Odpowiedź: Zgodnie z załączoną modyfikacją
Pytanie nr 2. Do §5 ust.2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §5 ust.2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 3. Do §6 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust.2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 4. Do §8 ust.5 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: W zależności od zaistniałego stanu faktycznego w zakresie nieuregulowanym postanowieniami umowy, zastosowanie znajdują przepisy ogólne, w szczególności Ustawa Prawo Zamówień Publicznych oraz Ustawa Kodeks Cywilny.
Pytanie nr 5. Do §9 ust.1-6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron nie musi być przewidziana  postanowieniami umowy.
W dniu 26.03.2024 r. wyjaśnienie treści  SWZ zamieszczono na stronie  prowadzonego postępowania.
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